

Informacja

z działalności Burmistrza Miasta Sucha Beskidzka w okresie międzysesyjnym tj. od 29 czerwca do 26 sierpnia 2021 r.

W okresie pomiędzy XXX a XXXII sesją Rady Miasta Sucha Beskidzka najważniejsze działania podjęte przez Burmistrza Miasta Sucha Beskidzka oraz jednostki podległe stanowią następujące sprawy:

1. Burmistrz Miasta zarządzeniami z dnia 29, 30 czerwca, 8, 20, 26 lipca 2021 r. dokonał zmian w uchwale budżetowej Gminy Sucha Beskidzka na 2021 r. i w planie finansowym budżetu gminy Sucha Beskidzka polegających na wprowadzeniu zmian w planach jednostek oraz dotacji celowych.
Plan dochodów po zmianie wyniósł - 56 293 947,86 zł
Plan wydatków po zmianie wyniósł - 55 397 254,16 zł
2. Burmistrz Miasta zawarł w dniu 1 lipca 2021 r. umowę z Przedsiębiorstwem Handlowo Usługowym „FALA” Magnus Patalong ze Skoczowa na dostawę i montaż fontanny przy promenadzie wzdłuż ulicy Mickiewicza w Suchej Beskidzkiej. Łączny koszt dostawy i montażu stanowi kwotę 107.502,00 zł brutto. Fontanna zostanie zamontowana do końca września 2021 r. i jest uzupełnieniem małej architektury zgodnie z zatwierdzoną w latach ubiegłych dokumentacją projektową.
3. W dniu 01 lipca 2021 r Burmistrz Miasta Sucha Beskidzka zlecił Firmie Usługowo – Budowlanej RED LIFT Szymon Pęczek z Suchej Beskidzkiej roboty związane z modernizacją korytarza na pierwszym piętrze w budynku Miejskiego Przedszkola Samorządowego w Suchej Beskidzkiej. Zakres robót obejmuje kompleksowe odnowienie ścian i sufitów oraz położenie na podłogach oraz częściowo na ścianach zgrzewanej wykładziny PCV. Roboty zostaną wykonane w terminie do dnia 30 sierpnia, a ich koszt stanowi kwotę 101.001,86 zł.
4. Burmistrz Miasta Zarządzeniem z dnia 01 lipca 2021 r. ustalił miesięczną stawkę bazową czynszu w lokalach i budynkach wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Sucha Beskidzka, która wynosić będzie 5,10 zł za 1 m² powierzchni użytkowej. Na podstawie obowiązujących przepisów prawnych, dla każdego mieszkania indywidualnie został obliczony czynsz najmu, który uwzględnia czynniki podwyższające i obniżające wartość użytkową mieszkania, a w szczególności położenie budynku i położenie lokalu w budynku, wyposażenie mieszkania w urządzenia techniczne i instalacje oraz ich stan, a także ogólny stan techniczny i wiek obiektów. Zmiana zostanie wprowadzona za trzymiesięcznym okresem wypowiedzenia dotychczasowego czynszu i obowiązywać będzie od dnia 01 listopada 2021 r.

5. Obchody 125 - lecia nadania praw miejskich Suchej, zainaugurowane uroczystą sesją Rady Miasta w dniu 2 lipca br. uświetnił koncert pn. „Wielka Gala Wiedeńska” zorganizowany specjalnie z okazji jubileuszu dla mieszkańców miasta i zaproszonych gości. Na dziedzińcu suskiego zamku, w sobotę 3 lipca przed suską publicznością wystąpili soliści polskich scen operowych i operetkowych w towarzystwie dwudziestoosobowej orkiestry pod dyrekcją Wojciecha Mrozka. Wspaniałą sztukę i głosy artystów, w połączeniu z zamkowym klimatem sprawiły, że dwu i pół godzinny koncert pozostanie na długo w pamięci. Jubileuszowa Gala została zarejestrowana w formie nagrania filmowego i jest dostępna m.in. na stronie internetowej Urzędu Miasta Sucha Beskidzka w zakładce "Filmy".
6. Miejska Orkiestra Dęta z Suchej Beskidzkiej pod batutą kapelmistrza Sławomira Pacholskiego wzięła udział w 43. Małopolskim Festiwalu Orkiestr Dętych "Echo Trombity" w Nowym Sączu, który jest największą imprezą dla amatorskiego ruchu muzycznego orkiestr dętych Małopolski. W finałowym koncercie zaprezentowało się 28 najlepszych orkiestr i big bandów województwa małopolskiego. W grupie orkiestr działających przy domach kultury i stowarzyszeniach społeczno – kulturalnych, suska orkiestra zajęła II miejsce.
7. Zarządzeniem z dnia 8 lipca 2021 r. Burmistrz Miasta przyznał nagrodę pieniężną III stopnia za osiągnięte wyniki sportowe w narciarstwie alpejskim w sezonie 2020/2021 zawodnikowi Miejskiego Klubu Sportowego „Babia Góra”. Nagrody Burmistrza Miasta za wybitne osiągnięcia sportowe są przyznawane od 2005 r. zawodnikom, trenerom i działaczom zamieszkałym w Suchej Beskidzkiej lub reprezentującym stowarzyszenia sportowe z terenu miasta.
8. Na zaproszenie burmistrza miasta partnerskiego Frombork, w dniach 9 - 11 lipca br. delegacja naszego miasta uczestniczyła w obchodach „Dni Fromborka. Wizyta była okazją do spotkań i podsumowania dotychczasowych działań w ramach partnerskiej współpracy, wymiany doświadczeń oraz omówienia dalszych planów i wspólnych zamierzeń.
9. W dniu 16 lipca br., w ramach akcji pn. Bezpieczne Wakacje – Burmistrz Miasta Sucha Beskidzka zawarł umowę z Centrum Rozwiązywania Problemów Społecznych Rafał Gorczowski z Warszawy na realizację zajęć profilaktyczno-animacyjnych w tematyce przeciwdziałania uzależnieniom oraz przemocy w rodzinie. Ponadto, przeprowadzona została akcja promująca wydarzenie, a dla dzieci uczestniczących w imprezie ufundowano nagrody i upominki. Współorganizatorem akcji była Komenda Powiatowa Policji w Suchej Beskidzkiej Zadanie koordynowała Pełnomocnik Burmistrza ds. Profilaktyki Uzależnień przy współpracy z Miejską Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Suchej Beskidzkiej. W imprezie wzięli udział również przedstawiciele Straży Pożarnej, Górskiego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego, Babiogórskiego Parku Narodowego oraz Nadleśnictwa Sucha Beskidzka, którzy uczyli zasad bezpieczeństwa podczas wakacyjnego wypoczynku. Łączne koszty organizacji

przedsięwzięcia wyniosły: 4 554,05 zł i zostały pokryte z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych.

10. W dniu 19 lipca br. zostało wszczęte postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na realizację drugiego etapu przedsięwzięć niskoemisyjnych w ramach programu STOP SMOG, obejmującego dziesięć budynków mieszkalnych jednorodzinnych. W postępowaniu prowadzonym w trybie podstawowym bez negocjacji dopuszczono składanie ofert częściowych obejmujących pojedyncze budynki. Do upływu wyznaczonego terminu tj. do dnia 3 sierpnia br. wpłynęły dwie oferty. Oferta nr 1 złożona przez firmę Hermanos Sp. z o.o. z Krakowa obejmowała cztery części zamówienia (obiekty), natomiast oferta nr 2 złożona przez Zakład Remontowo Budowlany, Malarstwo, Tapeciarstwo Mieczysław Barzycki ze Stryżawy - pięć części zamówienia. W odniesieniu do części nr 4 i 8 dotyczących budynków przy ul. Leśnej 9 i ul. Piłsudskiego 51/2 nie złożono żadnej oferty. W trakcie analizy ofert ustalono, że oferta nr 1 nie została prawidłowo podpisana i tym samym podlega odrzuceniu na podstawie art. 226 ust. 1 pkt 3 ustawy Prawo zamówień publicznych. Natomiast oferta nr 2 w każdej części zamówienia zawiera ceny znacznie przewyższające kwoty, które Zamawiający zamierza przeznaczyć na sfinansowanie poszczególnych zadań.

W związku z powyższym, tym w dniu 4 sierpnia br. postępowanie w zakresie wszystkich części zostało unieważnione na podstawie art. 255 pkt 1, 2 i 3 ustawy Prawo zamówień publicznych. Jeszcze tego samego dnia zostało wszczęte drugie postępowanie. Termin składania ofert upłynął w dniu 23 sierpnia 2021 r. o godz. 9:00.

W dniu 10 sierpnia br. zostało wszczęte postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na realizację trzeciego etapu przedsięwzięć niskoemisyjnych w ramach programu STOP SMOG, obejmującego kolejnych dziesięć budynków mieszkalnych jednorodzinnych. Postępowanie to również jest prowadzone w trybie podstawowym bez negocjacji, a termin składania ofert upływa w dniu 25 sierpnia br. o godz. 8:00.

Zadania termomodernizacyjne realizowane w ramach programu STOP SMOG są finansowane ze środków Funduszu Termomodernizacji i Remontów oraz gminy Sucha Beskidzka na podstawie porozumienia zawartego w dniu 26 lipca 2019 r. z Ministerstwem Przedsiębiorczości i Technologii. Wkład własny właścicieli nieruchomości wynosi 10 % wartości zlecanych przez Gminę robót.

11. Podczas Walnego Zebrania Statutowego Stowarzyszenia Gmin Babiogórskich w dniu 20 lipca br. w Sali Rycerskiej suskiego zamku zostały wręczone Lury Babiogórskie. Są one wyróżnieniem za szczególne osiągnięcia dla rozwoju i promocji obszaru babiogórskiego w dziedzinach gospodarki i kultury, a także dokumentowania przeszłości historycznej. Jednym z laureatów Lauru Babiogórskiego zgłoszonym przez Burmistrza Suchej Beskidzkiej została Pani Małgorzata Kubieniec prowadząca Miejski Chór „Jasień”, nagrodzona za osiągnięcia dla rozwoju i promocji obszaru Stowarzyszenia Gmin Babiogórskich w szczególności propagowania, utrwalania i popularyzowania kultury muzycznej w Suchej Beskidzkiej i regionie.

12. Zakończone zostały roboty ziemne, instalacyjne oraz drogowe związane z budową kanalizacji sanitarnej przy ulicy Kamienne. W ramach zadania wykonana została sieć kanalizacyjna o długości 1566 mb, co umożliwi odbiór ścieków z 17 gospodarstw domowych, a w przyszłości również z terenów przeznaczonych w m.p.z.p. pod zabudowę mieszkalną. Na realizację tego zadania gmina pozyskała środki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie w kwocie 610.771,00 zł w formie preferencyjnej pożyczki z możliwością jej częściowego umorzenia po osiągnięciu efektu ekologicznego. Zadanie realizowała firma EKOINSTAL z Suchej Beskidzkiej za kwotę 751 248,33 zł brutto, wybrana w przetargu nieograniczonym.
13. W niedzielę, 1 sierpnia br. w sali katechetycznej przy kościele parafialnym w Suchej Beskidzkiej prowadzone były szczepienia przeciwko COVID 19 w ramach akcji profilaktycznej zorganizowanej przez Miejską Przychodnię Zdrowia przy współpracy z Burmistrzem Miasta. Zainteresowane osoby miały możliwość zaszczepienia się jednodawkowym preparatem Johnson & Johnson. Z takiej oferty szczepienia skorzystało łącznie 130 osób z czego 30, to mieszkańcy naszego miasta. Tych wszystkich, którzy jeszcze się nie zaszczepili zapraszamy co tydzień w dniach od poniedziałku do piątku do Miejskiej Przychodni Zdrowia. Obecnie szczepienia odbywają bez żadnych przeszkód, a pacjenci mogą dokonać wyboru spośród w pełni dostępnych preparatów koncernów Phizer, AstraZeneca, a także Johnson & Johnson.
14. Zarządzeniem z dnia 16 sierpnia 2021 r. Burmistrz Suchej Beskidzkiej przedstawił Radzie Miasta informację o przebiegu wykonania budżetu gminy za pierwsze półrocze 2021 r.
Zawiera ona część opisową z realizacji dochodów i przychodów w łącznej kwocie 32 151 770,69 zł, wydatków i rozchodów w kwocie 21 694 099,25 zł oraz informację o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej gminy. Załącznikami do informacji są również sprawozdania z wykonania planu finansowego przez Zakład Komunalny, instytucje kultury i Miejską Przychodnię Zdrowia.
15. W lipcu 2021 roku, na zlecenie Burmistrza Miasta Firma Ekosystem Krzysztofa Żurka z Suchej Beskidzkiej wykonała roboty związane z budową odcinka drogi łączącej os. Nowy Świat z Grzechynią w gminie Maków Podhalański. W ramach zadania wykonana została podbudowa drogi oraz nawierzchnia asfaltowa na powierzchni 525 m2 wraz z umocnieniem poboczy. Koszt wykonanych robót wyniósł 49.399,85 zł brutto.
16. W związku z przygotowaniem do realizacji kolejnego etapu przedsięwzięć niskoemisyjnych w ramach programu STOP SMOG, Burmistrz Miasta zlecił Panu Romanowi Biłce ze Stryszawy wykonanie kosztorysów inwestorskich termomodernizacji budynków mieszkalnych jednorodzinnych, które zostały zakwalifikowane do programu. Wynagrodzenie ryczałtowe za sporządzenie dziesięciu kosztorysów stanowi kwotę 5.000,00 zł brutto.

17. Od 1 sierpnia 2021 r. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Suchej Beskidzkiej przyjmuje wnioski o ustalenie prawa do świadczeń rodzinnych i alimentacyjnych na nowy okres zasiłkowy, który będzie trwał od 01.11.2021 r. do 31.10.2022 r. W celu kontynuacji wypłaty świadczeń należy złożyć wnioski na okres 2021/2022 na podstawie dochodów członków rodziny za rok 2020 z uwzględnieniem zmian w roku bieżącym. Szczegółowych informacji udzielają pracownicy Działu Świadczeń Rodzinnych pod numerem telefonu 33 874 95 23.
18. W ramach regulacji stanu prawnego nieruchomości zajętych pod drogi, w dniach: 18 oraz 24 sierpnia 2021 r. Burmistrz Miasta zawarł umowy w formie aktów notarialnych dotyczące darowizny na rzecz Gminy Sucha Beskidzka nieruchomości stanowiących działkę ewidencyjną nr 9727/14 o powierzchni 57 m², położoną przy ul. Armii Krajowej A oraz działkę ewidencyjną 311/1 o powierzchni 122 m², położonej w Suchej Beskidzkiej os. Garce. Ponadto aktem notarialnym zawartym w dniu 25 sierpnia br. Burmistrz Miasta dokonał zakupu działki ewidencyjnej nr 87/1 o powierzchni 428 m² za kwotę 8.560,00 zł. Ww. nieruchomość jest zajęta pod drogę wewnętrzną na osiedlu Śpiwle.
19. Wykonane zostały prace związane z modernizacją drogi prowadzącej do gruntów rolnych – ul. Górską w Suchej Beskidzkiej. W ramach zadania na górnym odcinku drogi o długości 700 m wykonana została nowa nawierzchnia asfaltowa, uzupełniono pobocza tłuczniem, oraz przebudowano odwodnienie z korytek betonowych. Wykonawcą robót wyłonionym w przetargu było Przedsiębiorstwo Robót Drogowo-Mostowych z Barwałdu Dolnego, a koszty realizacji robót wyniosły 121 931,62 zł. Inwestycja jest współfinansowana w 50% z budżetu Województwa Małopolskiego.
20. Burmistrz Miasta zawarł umowę z Zakładem Remontowo-Budowlanym, Malarstwo i Tapeciarstwo, Mieczysław Barzycki, 34-205 Stryszawa 71E na wykonanie prac remontowych w budynku komunalnym przy ul Kościelnej 26. Zakres robót obejmuje wymianę podłogi w kuchni jednego z lokali mieszkalnych oraz położenie płytek ceramicznych w korytarzu tego budynku. Termin realizacji umowy upływa 30 września 2021 r., a koszt robót stanowi kwotę 10.032,60 zł brutto.
21. Na zlecenie Burmistrza Miasta Zakład Komunalny w Suchej Beskidzkiej prowadzi roboty związane z przebudową boiska sportowego przy Szkole Podstawowej Nr 1. Zakres robót obejmuje prace rozbiórkowe starej nawierzchni bitumicznej, wykonanie odwodnienia, nowej nawierzchni poliuretanowej, uporządkowanie i zagospodarowanie terenu wokół boiska oraz dostawę i montaż urządzeń do gry w piłkę ręczną i koszykówkę. Koszt zleconych robót stanowi kwotę 234.987,92 zł a termin ich zakończenia upływa z dniem 29 października 2021 r. Na realizację zadania Gmina uzyskała dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego w ramach programu Małopolska Infrastruktura Sportowa w formie dotacji celowej w wysokości 109.840,00 zł.

22. O 1 września br. do 31 marca 2022 r. prowadzona będzie akcja dożywiania dla osób najbardziej potrzebujących, w formie jednego gorącego posiłku dziennie. Posiłki, podobnie jak w latach ubiegłych wydawane będą w Stołówce - Jadłodajni w Suchej Beskidzkiej przy ulicy Mickiewicza 56. Pomoc ta kierowana jest w szczególności do rodzin ubogich, osób samotnych, niepełnosprawnych, bezdomnych, którzy własnym staraniem nie mogą go sobie zapewnić. Koordynatorem akcji jest Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Suchej Beskidzkiej, który obecnie przyjmuje wnioski o udzielenie tego rodzaju pomocy.
23. W ramach realizacji przyjętych przez gminę Sucha Beskidzka programów dofinansowania wymiany starych systemów grzewczych na proekologiczne Burmistrz Miasta Sucha Beskidzka w okresie lipiec - sierpień zawarł 23 umowy z mieszkańcami, na łączną kwotę 181 700,00 zł. Rozliczono 10 inwestycji na łączną kwotę 84 000,00 zł. Mieszkańcy zamontowali 5 kotłów na gaz oraz 5 kotłów wykorzystujących biomasę, spełniających wymagania ekoprojektu. Dofinansowanie udzielane jest ze środków własnych Gminy oraz dotacji pozyskanych z funduszy europejskich
24. Do końca września br. trwa Narodowy Spis Powszechny Ludności i Mieszkań. Na terenie Suchej Beskidzkiej spisowi podlega 3.214 mieszkań, a obecnie zrealizowany jest on w około 61%. Podstawową i obowiązkową metodą jest tzw. samospis, w ramach którego mieszkańcy samodzielnie odpowiadają na pytania poprzez aplikację lub infolinię. W ten sposób spisało się około 901 gospodarstw domowych, w tym ze sprzętu komputerowego udostępnionego w Urzędzie Miasta skorzystały 152 osoby. Prace spisowe realizowane są również przez powołanych rachmistrzów, którzy dane zbierają podczas prowadzonych sondaży telefonicznych lub wywiadów bezpośrednich.